
INSATS    
AUGUSTI & SEPTEMBER 2023

#5

Amnesty Taiwan-aktivister deltog i My Body My Rights aktioner vid olika tillfällen, 
Taiwan Pride, Skriv för Frihet och gatuevenemang

Foto: Amnesty International Taiwan
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AMNESTYKALENDERN

Kalendern innehåller information om aktiviteter 
som berör aktivister i svenska sektionen. Den 
uppdateras inför varje nummer och kan därför 
fyllas på eller revideras mellan de olika numren. 

Om du har frågor om kalendern kontakta 
redaktören - clara-nishani.holm@amnesty.se. 

NYA TAG I HÖST!
Nu är hösten snart här! Tillsammans fortsätter vi kampen för rättvisa genom att göra allt vi 
kan för att uppmärksamma, påverka och förändra. Vårt arbete är viktigare än någonsin så 

glöm inte sätta ett datum för uppstartsmöte i gruppen!

28/9 Internationella  
aborträttsdagen

Justyna Wydrzyńska 
besöker Sverige

Öppet hus tema: 
Internationella dagen 
mot dödsstraff

Aktivistseminariet & 
nationella  
ungdomsträffen 2023

Skriv för Frihet 
kampanjstart

Öppet hus Stockholm, 
Göteborg och Malmö
tema: Skriv för Frihet

Öppet hus tema:  
Aborträttsdagen

Workshop om Amnestys 
värdegrund

Regionala 
ungdomsträffar i 
Stockholm och Göteborg

Internationella dagen 
mot dödsstraff

28/9

8/10

10/10

23-29/10

26/10

11-12/11

11/11

30/11

2 & 5/10



INSATS AUGUSTI 2023         SIDA 3                                                        

I höst kommer det efterlängtade besöket av den polska abor-
trättsaktivisten Justyna Wydrzyńska som många av oss har 
jobbat för. I en veckas tid mellan 23-27 oktober kommer hon 
att besöka följande städer: Malmö, Lund, Göteborg och av-
slutningsvis Stockholm. 

Hennes besök kommer att planeras tillsammans med Stu-
dentrådet och de studentgrupper som berörs. Om du inte bor 
i närheten av någon av de här städerna finns även chansen 

att få lyssna på henne digitalt någon gång under veckan. Håll 
utkik i nästa nummer av Insats för mer detaljer!

JUSTYNA BESÖKER SVERIGE! 

MARIANNE GYLLENPISTOL
VERKSAMHETSUTVECKLARE

0707-44 57 93

MARIANNE.GYLLENPISTOL@AMNESTY.SE

MARIANNE GYLLENPISTOL
VERKSAMHETSUTVECKLARE

0707-44 57 93

MARIANNE.GYLLENPISTOL@AMNESTY.SE

Likt förra året uppmanar vi så många grupper som möjligt 
att uppmärksamma den internationella aborträttsdagen den 
28 september genom att anordna manifestationer på stan, 
gärna med andra organisationer.

Svenska sektionen har länge arbetat för aborträtten runt om 
i världen. Senast med fokus på USA och Polen, där vi mer 
specifikt stöttat Justyna Wydrzyńska. 

En manifestation kan göras liten eller stor. Allt ifrån ett par 
gruppmedlemmar som är ute på stan och uppmärksammar 
frågan och dagen till att anordna ett större evenemang med 
andra organisationer och talare. Välj den form som passar er. 

Anmäl er nedan om du och din grupp vill vara med. Inläsning 
och material (affischer och flyers) hittar ni på aktivistportalen. 

VAD? Manifestation på internationella aborträttsdagen 

NÄR? 28 september 

HUR? Anmäl er här.

Hör gärna av er om ni har några frågor! 

28 SEPTEMBER - INTERNATIONELLA 
ABORTRÄTTSDAGEN

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADjlprfm42H1PpDQhykcoH7pUMEpGWllHRldYTEJKNDhXWkFJMk5URUxLSC4u
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Den 10 oktober varje år inträffar den internationella dagen 
mot dödsstraff, och detta är en självklar dag att ge sig ut på 
gator och torg och agera mot dödsstraffet!  

Bakgrund 
Amnesty International har kämpat för att dödsstraffet uni-
versellt ska avskaffas i 40 år. Dödsstraffet bryter mot den 
mest grundläggande mänskliga rättigheten - rätten till liv. 
Stater ska aldrig avrätta sina medborgare, och dödsstraffet 
hör inte hemma i ett modernt rättssystem. Det är Amnestys 
grundläggande inställning, och det som ligger till grund för 
vårt arbete mot dödsstraffet.  

Under 2022 ökade antalet dokumenterade avrättningar med 
53% jämfört med 2021, 2022 dokumenterades 883 avrätt-
ningar i 20 länder (jämfört med 579 i 2021).  Mer informa-
tion om dödsstraffet i världen finns att läsa på hemsidan där 
också Dödsstraffsrapporten 2022 hittas i sin helhet.  

I Iran har minst hundratals personer avrättats bara i år, 
bland andra svensk-iranske Habib Chaab och därför fortsät-
ter vi att sätta press på Iran genom att fortsätta vår outtrött-
liga kamp för Ahmadreza Djalali! Denna 10 oktober agerar 
vi även för Rocky Myers i USA.  

Ahmadreza Djalali 
Ahmadreza Djalali är en svensk-iransk läkare och forska-
re som dömdes till döden av Irans Revolutionsdomstol i  
oktober 2017 och Amnesty har sedan dess agerat och foratt 
agera för att stoppa avrättningen.  

Djalali greps i Iran den 26 april 2016, och anklagades för 
att ha samarbetat med den israeliska säkerhetstjänsten. 
Trots intensiva förhör dröjde det sju månader efter gripandet 
innan han tilläts träffa en advokat. Advokaten nekades dock 
att representera Djalali under hans rättegång, där han repre-
senterades av en statligt utsedd försvarare. Han tvingades 
även ”bekänna” brott inför videokamera, en inspelning som 
i december 2017 visades i iransk tv.  

I oktober 2017 dömdes Djalali av Irans Revolutionsdom-
stol till döden för ”korruption på jorden” (efsad-e fel-arz). 
Försvaret fick inte ta del av några handlingar eller bevis-
ning under rättegången. Domen fastställdes av Irans högsta 
domstol den 9 december 2018. 

Efter domen har flera datum fastställts för Djalalis avrätt-
ning, som senast då avrättningen skulle äga rum senast den 
21 maj 2023 men den verkställdes inte.  

Det har inte lagts fram några som helst bevis som tyder på 
att Djalali begått några brott, och rättsprocessen mot honom 
har inte på långa vägar levt upp till internationell standard. 
Vi kräver att hans dödsdom upphävs och att han friges. Vi 
är också mycket oroliga över uppgifterna om hans kraftigt 
försämrade hälsotillstånd, och kräver att han omgående får 
tillgång till vård.  

Detta kan ni göra: 
• Skicka brev till Irans ambassad i Sverige som kräver 

att Djalalis avrättning stoppas och att han får  
återförenas med sin familj.  
Adress: Irans ambassad P.O. Box 6031 181 06 
Lidingö 

• Skicka även mejl till Irans ambassad i Stockholm på 
iranemb.sto@mfa.gov.ir 

• Skriv solidaritetshälsningar. Skicka dem till:  
Amnesty International, att: Maja Åberg, Box 4719, 
116 92 Stockholm  

• Höj rösten på sociala medier!

10 OKTOBER: VI AGERAR 
MOT DÖDSSTRAFFET!

#SAVEAHMADREZA
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Rocky Myers 

Rocky Myers växte upp i New Jersey, USA. Han beskrivs 
av de som känner honom som mjuk och snäll. Han älskar 
sina syskon, barn och barnbarn, och de avgudar honom. 
När han var 11 år diagnostiserades han med en intellektuell 
funktionsnedsättning vilken gör det svårare för honom att 
förstå och hantera information, samt lässvårigheter. En natt 
år 1991 förändrades hans liv för alltid i staden Decatur, 
Alabama. 

En äldre vit kvinna mördades i en övervägande svart stads-
del. Rocky, som själv är svart, bodde tvärs över gatan. Trots 
bristen på bevis som kopplar honom till mordplatsen, förut-
om en stulen videobandspelare som tillhörde offret och som 
Rocky hävdar att han hittade övergiven på gatan, dömdes 
Rocky för brottet. 

Myers blev fälld av en nästan helt vit jury som dömde ho-
nom till livstids fängelse utan möjlighet till villkorlig frigiv-
ning för mordet. Trots att juryn yrkade på livstids fängelse 
överröstade domaren beslutet och beslutade om dödsstraff 
- Att upphäva en jurys beslut på det här sättet är numera 
olagligt i Alabama, men det tillämpas inte retroaktivt för 
personer som redan sitter i dödscell, som Rocky. Nyckel-
vittnesmål mot honom präglades av motstridiga uppgifter 
och påstådd polispress. På grund av ineffektiv juridisk re-
presentation och att han blev övergiven av sin advokat efter 
domen, missade Rocky tidsfrister för överklagande. Hans 
avrättning kan schemaläggas när som helst, och hans enda 
hopp är att Alabamas guvernör beviljar honom nåd. 

Uppmana guvernören i Alabama att benåda Rocky Myers. 

Detta kan ni göra! 
• Skriv till guvernören i Alabama.  

Kräv att de använder sin auktoritet för att bevilja nåd 
åt Rocky Myers och omvandla hans dödsstraff.  
(exempel på vad ni kan skriva: I urge you to use your 
power as Governor of Alabama to grant clemency to 
Rocky Myers and commute his death sentence.)  
Adress: Governor of Alabama Kay Ivey, Office of the 
Governor of Alabama, 600 Dexter Avenue , Montgo-
mery AL 36130, USA  
E-post: info@governor.alabama.gov  
(Hälsning, Dear Governor) 

• Skicka solidaritetshälsningar på vykort med vackra 
platser på till Rocky (håll meddelanden korta då han 
har svårt att läsa)  
Adress: Rocky Myers, AIS 0000Z563 Holman Cor-
rectional Facility, M-44 Holman 3700 866 Ross Road 
Atmore, AL 36503 USA  
Vänligen lägg till din fullständiga adress för att säker-
ställa att fängelsemyndigheterna tillåter Rocky att ta 
emot sin post.

På aktivistportalen kommer det komma upp lite material 
som går att ladda ner och skriva ut till er aktion. Har ni 
frågor kontakta gärna mig! 

KARIN LEDIN DA ROSA
VERKSAMHETSUTVECKLARE OCH 

PROJEKTLEDARE ÅRSMÖTET

0709 87 04 65

KARIN.DAROSA@AMNESTY.SE

https://aktivism.amnesty.se/delta-i-en-aktion/dodsstraffet/
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BÖRJA PLANERA FÖR

LOKALFÖRENINGAR

Snart är det dags för Skriv För Frihet – Amnestys årliga och 
globala människorättskampanj som mobiliserar tusentals 
att skapa förändring!

I november är det dags för Skriv För Frihet igen och som 
vanligt kampanjar vi i solidaritet för personer vars mänskliga 
rättigheter kränkts i syfte att förändra deras och andras situa-
tioner runtom i världen.

Än är inte antal individfall bestämda eller materialet klart men 
det hindrar inte er från att börja planera er aktion redan idag! 
På aktivistportalen finns Manual utåtriktad aktivism där ni 
hittar massor av tips och tricks, allt från planeringsmöten, 
söka polistillstånd till hur en drar till sig uppmärksamhet. När 
ni börjat komma en bit i er planering glöm inte heller att söka 
aktivitetsbidrag (via aktivistportalen) som är till för kostnader 
som uppkommer i samband med er aktion.

BAKGRUND
Skriv För Frihet startade för 22 år sedan i Polen när en grupp 
vänner samlade in miljontals brev, tweets och namnunderskrifter 
under ett 24-timmars brevskrivarmaraton och har idag vuxit 
till att bli världens största människorättskampanj.

Varje år erbjuder kampanjen en livlina för människor runtom 
i världen vars mänskliga rättigheter är under attack för att de 
utmanat ojämlikhet, diskriminering, förtryck och stått upp 
för sina rättigheter! Tillsammans samlas Amnesty-aktivister 
från hela världen med enad röst och i global solidaritet för att 
utmana orättvisor.

Varje år mobiliserar och organiserar sig tusentals människor 
runtom i världen för att skriva miljontals brev, vykort, tweets 
och Facebook-inlägg till stöd för de vars mänskliga rättigheter 
hotas.

Har ni frågor kring kampanjen eller vill bolla kampanjidéer så 
kontakta gärna oss!

Under årsmötet den 6-7 maj fattades beslutet att distrikten 
kommer att avvecklas och att lokalföreningar kommer att 
införas inom Amnesty Sverige. Lokalföreningarna som bildas 
kommer för det mesta att utgå från en kommun och vara en 
form för lokala grupper och aktivister att samarbeta.

Vi är nu inne i första steget som är att ta fram standarsstadgar, 
lathundar och sätta en bra grund för lokalföreningarna som 
bildas under pilotverksamheten. Vi utvärderar och justerar 
efterhand så att vi gemensamt hittar en fungerande arbetsform 
som underlättar och sänker trösklar för aktivister och grupper.

Under hösten kommer vi även göra en kartläggning av vilka 
distrikt, grupper och aktivister som vill bilda lokalföreningar 
runt om i landet och som vill ingå i pilotverksamheten.

I sekretariatets pågående arbete med lokalföreningar finns 
det även en fokusgrupp som idag består av tre aktivister från 
olika delar av landet. Har du tankar och idéer du vill föra fram? 
Då har du möjlighet att ansluta dig till fokusgruppen. Anmäl 
ditt intresse här så kontaktar vi dig!

KARIN LEDIN DA ROSA
VERKSAMHETSUTVECKLARE OCH 

PROJEKTLEDARE ÅRSMÖTET

0709 87 04 65

KARIN.DAROSA@AMNESTY.SE

AGNETA KHAN
VERKSAMHETSUTVECKLARE UNG 

AGNETA.KHAN@AMNESTY.SE

NATHALIE PARRA JAKUPOVIC
VERKSAMHETSUTVECKLARE 

NATHALIE.PARRA-JAKUPOVIC@AMNESTY.SE

https://aktivism.amnesty.se/uploads/cms_page_media/22/Manual%20Ut%C3%A5triktad%20Aktivism.pdf
https://aktivism.amnesty.se/dokument/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADjlprfm42H1PpDQhykcoH7pUODlESE9OUVRaNVFGUENUWFQwTkNRTFozRy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADjlprfm42H1PpDQhykcoH7pUODlESE9OUVRaNVFGUENUWFQwTkNRTFozRy4u
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AKTIVISTSEMINARIET OCH 
NATIONELLA UNGDOMSTRÄFFEN

I år tar vi ännu ett kliv för att bli en ännu mer representativ 
och enad rörelse genom att synka seminariet helt och hållet 
med höstens nationella ungdomsträff. För att detta ska 
lyckas kommer Ungdomsrådet och Studentrådet vara en del 
av planeringen och tillsammans med utvärderingen från förra 
året hoppas vi genomföra ett ännu bättre seminarium. För att 
även kunna välkomna våra engelskspråkiga aktivister kommer 
delar av programmet att hållas på engelska.

Vi kommer att fokusera mer på delaktighet och samtal, 
seminariet kommer därför innehålla fler workshops och 
möjligheter till samtal. Schemat är inte satt än men det vi vet 
kommer att finnas med är detta: 

ö	Att engagera flera- hur skapar vi ännu bättre 
lokal närvaro och synlighet?

ö De ungas röster- lärdomar från ungdoms- och 
studentrörelsen och hur blir vi en starkare 
rörelse bland unga?

ö Ny värdegrund- hur kan vi skapa en tryggare 
och mer inkluderande organisationskultur som 
präglas av jämlikhet?

ö Verksamhetsplan 2024-2025- vilka är våra 
prioriterade MR-frågor de nästkommande 2 
åren?

NÄR? 11-12 november 

VAR? Globala gymnasiet, Stockholm 

HUR? Anmäl er redan nu! Sista dag för anmälan är 
1 oktober.*

*OBS! Sista dag för anmälan för ungdomsaktivister 
10 oktober. Se separata anmälningsformulär nedan. 

Svenska sektionen står för resa och boende om du har behov 
av det, detta anger du i din anmälan. 

Anmälan för aktivister från arbets- och studentgrupper gör 
du här. 

Anmälan för ungdomsaktivister gör du här.

HOPPAS VI SES!

Nu är det äntligen snart dags för en av årets höjdpunkter, aktivistsseminariet och nationella ungdomsträffen. Vi samlas då 
för att mötas i det engagemang vi alla känner för kampen för allas lika värde. För att orka behöver vi ses, utbyta erfarenheter, 
skapa nya möten, fylla igen kunskapsluckor och hitta ny energi till vårt fortsatta engagemang. Därför är årets tema: att bygga 
en ostoppbar rörelse!

MARIANNE GYLLENPISTOL
VERKSAMHETSUTVECKLARE

0707-44 57 93

MARIANNE.GYLLENPISTOL@AMNESTY.SE

Bild från aktion på aktivistseminariet 2022. Foto: Amnesty Sverige

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADlv0tYzJ-btCoHydVxm7WTxUMVdTVTQxRVkxRVFITkhOM1hWWTFRVU9TNSQlQCN0PWcu
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADlv0tYzJ-btCoHydVxm7WTxUMVdTVTQxRVkxRVFITkhOM1hWWTFRVU9TNSQlQCN0PWcu
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADluBgWdOctlOhIvztG2rD4FUNVg4VUoyNzE0S0dXUzJINkVJRExDV1RMTi4u


Till årsmötet i år var det planerat att dela ut aktivistpriserna 
men det har flyttats fram till aktivistseminariet som är i 
november. Inför årsmötet 2016 instiftade sektionen tre 
priser till aktivister och grupper för att lyfta särskilt starkt 
människorättsengagemang. Eftersom även 2023 snart har 
passerat kommer priserna vara baserade på både år 2022 
och fram till och med augusti 2023! Se till att skicka in din 
nominering så fort som möjligt men senast 1 oktober.

De priser som delas ut är:

STORA KREATIVITETSPRISET
Delas ut till arrangörer av 2022 och fram till och med augusti 
2023 års mest kreativa aktivitet inom någon av sektionens 
prioriterade människorättsfrågor. Priset ska uppmärksamma 
kreativa idéer att sprida inom rörelsen, för att inspirera till 
nytänkande och stark aktivism. Det stora kreativitetspriset 
gick år 2021 till Collective Talks! Collective Talks är ett initiativ 
av Kollektiv sorg där en arbetsgrupp vid sidan av sina jobb 
och studier leder samtalsgrupper som riktar sig till de som 
påverkas av den nationella krisen och gatuvåldet i Sverige.

STORA AKTIVITETSPRISET
Delas ut till arrangörer av 2022 och fram till och med augusti 
2023 års bästa aktivitet inom någon av sektionens prioriterade 
människorättsfrågor. En bra aktivitet sätter fokus på påverkan, 
spridning och engagemang. För år 2021 var studentgruppen i 
Uppsala och Stockholmsdistriktet vinnare för deras fantastiska 
aktion utanför Friends arena för att belysa kampanjen VM i 
Qatar.

STORA ENGAGEMANGSPRISET
Delas ut till en individ som lagt sin själ, sitt hjärta och sin tid i 
Amnesty. Priset begränsas inte är ett “lifetime award”. Detta 
pris gick för år 2021 till distriksombudet för Kalmar-Kronoberg 
Ulla Lind för sitt outtröttliga arbete inom distriktet men också 
för sitt stora engagemang i Time for Change kampanjen.

NOMINERA MERA!
Känner du till en aktivist, grupp eller aktivitet som är värd 
att uppmärksamma? Skicka då in din nominering! Alla 
nomineringar skickas till mig senast den 1 oktober.

En nominering ska innehålla följande:

• Namn på den grupp/aktivist du vill 
nominera.

• Beskrivning av aktiviteten och/eller 
personens engagemang.

• En kort motivering till varför du tycker 
att just denna aktivitet/aktivist/grupp bör 
tilldelas priset.
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DAGS ATT NOMINERA 
TILL AKTIVISTPRISERNA!

CLARA-NISHANI HOLM 
VERKSAMHETSUTVECKLARE ADMIN OCH REDAKTÖR

0709 87 04 61 

CLARA-NISHANI.HOLM@AMENSTY.SE 

AKTIVISTSEMINARIET 2023
Kontaktperson på sekretariatet: 
Marianne Gyllenpistol
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Nu tar vi stora kliv framåt mot att bli en mer inkluderande, 
tryggare och jämlik organisation, och för att bli det behöver vi 
en stadig värdegrund att stå på. I det här arbetet är det viktigt 
med så många perspektiv som möjligt så vi välkomnar därför 
alla aktivister, men uppmanar gruppsekreterare, att delta i 
detta arbete genom att komma på en digital workshop om vår 
kultur och våra värderingar!

Vi kommer under workshopen att tillsammans undersöka de 
olika byggstenar som vår kultur består av och framförallt ha 
fokus på vad vi ska GÖRA för att leva den kultur som gemen-
samt strävar efter. Inget förarbete för deltagarna utöver att 
det inför workshopen kommer skickas ut några frågor för att 
få möjlighet att förtänka.

BAKGRUND
I Amnestys arbete är alla människors lika värde en grund-
läggande värdering. För oss är det viktigt att säkerställa 
att detta genomsyrar det interna arbetet och efterlevs i 
hela organisationen, både när det gäller anställda och 
medlemmar. Inom Amnesty finns idag ett antal spridda 
strategier och värderingar för att sätta riktning och am-
bition kring kulturen. Däremot saknas det ett samman-
hållet ramverk som tydliggör helheten och kopplar an 
det till vårt jämlikhetsarbete och antirasistiska arbete.  
 
 
 
 
 
 

Vi vill därför ta nästa steg mot en gemensam kultur och tyd-
liggöra arbetet för att hålla samman och levandegöra våra 
strategier för att skapa en tryggare och mer inkluderande or-
ganisationskultur som präglas av jämlikhet.

ANMÄLAN, TID OCH PLATS
Digital workshop den 2 oktober eller 5 oktober kl. 
18-20. Det är alltså samma upplägg på båda work-
shops så anmäl dig till en eller båda om du kan 
så placeras du i den som passar bäst utifrån antal 
deltagare. Anmäl dig senast den 19 september via 
länken: https://forms.office.com/e/DZ1XcRA79B

Mer info, frågor för att få möjlighet att förtänka 
inför workshopen och möteslänk skickas ut i god 
tid innan workshopen.

Har du några frågor eller funderingar är du välkommen att 
kontakta mig. 

WORKSHOP OM AMNESTYS VÄRDEGRUND

ARMINA ETMINAN
JÄMLIKHETSSTRATEG

ARMINA.ETMINAN@AMNESTY.SE

Foto: Richard James Morley/ AI Sweden

GRUPP-

SEKRETERARE 

SE HIT!

https://forms.office.com/e/DZ1XcRA79B
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SOM JAG SER DET...

50 ÅR MED GRUPP 9
I augusti 1973 beslöt Sigrid Tham Arndt och Inga Bjarnehäll 
att starta en Amnestygrupp i Hörby. Vid första mötet kom 
sju personer som anmälde sig som aktiva medlemmar och 
ytterligare sex som passiva/stödjande. Medlemsavgiften var 
då 40kr/år till svenska sektionen och 20kr/år till gruppen. 
Redan i oktober hölls vår första utställning på biblioteket och vi 
medverkade i en kvällsgudstjänst i Hörby kyrka, där kollekten 
på 215 kr gick till gruppen. Vid den tiden skulle grupperna 
betala en gruppavgift med 500 kr till svenska sektionen och det 
var inte lätt för alla grupper.

Sommaren 1974 beslöt vi att ordna ett chokladlotteri på Hörby 
marknad. Kostnaden var 15 kr per stånd och det inbringade 
625.90 kr. Marknadsstånd fortsatte vi med i många år med 
böcker, barnkläder osv. Samtidigt kunde vi även informera 
om Amnesty. Även denna höst anordnades en gudstjänst i 
Hörby kyrka och bössinsamling i Hörby centrum, utställning 
på biblioteket och affischering på olika platser. Varje grupp 
tilldelades vid denna tid tre fångfall, att arbeta för och rapporter 
skulle skickas till svenska sektionen om antalet brev vi skrev. Vi 
skrev även kortkampanjer, skickade telegram till makthavare 
och utförde blixtaktioner. Fångar från bland annat Indonesien, 
Östtyskland, Tjeckoslovakien, Grekland, Brasilien, Swaziland, 
Rhodesia, Sydafrika, Pakistan och Filippinerna.

Vi informerade ofta i skolor, föreningar och höll en demonstration 
mot dödsstraff. 1979 beslöt vi att på prov hyra en liten källarlokal 
och sälja skänkta saker lördagar kl. 10-13. Första lördagen fick 
vi in 300 kr som gjorde att vi kunde betala hyran. 1980 gick vi 
samman med Amnesty gruppen i Eslöv och det var ett positivt 
tillskott. I april 1981 öppnade vi i en ny lokal, efter upprustning, 
en rivningsfastighet via kommunen. 1983 blev vi uppsagda då 
kommunen skulle sälja fastigheten vi fått låna och då beslöts 

att köpa en egen fastighet. Köpet kunde genomföras delvis med 
lån från svenska sektionen och i december var den nya lokalen 
klar att tas i bruk.

I oktober 1990 arrangerades en musikgala på stora hotellet, 
medverkande var Mikael Wiehe och en boliviansk orkester. Det 
var ett arrangemang mellan olika föreningar i Hörby och mycket 
välbesökt. Cirka 25 år senare ställde Mikael Wiehe upp igen, 
denna gång i en välfylld Hörby kyrka. År 2000 var verksamheten 
åter trångbodd och genom köp av ett nedlagt mejeri kunde den 
flytta in i större lokaler. I denna lokal bedriver verksamheten 
fortfarande en välbesökt secondhand butik. Gruppen deltar 
regelbundet i kampanjer och informerar om Amnesty. När jag 
ser tillbaka på de 50 åren har det övervägande varit en positiv 
tid. Den 16 september uppmärksammar vi att vi firar 50 år av 
engagemang.

EVA NILSSON
ORDFÖRANDE GRUPP 9

LJUS
Berikande möten med kunder och alla volontärer 
jag mött under årens lopp är något som 
uppskattas

TAGGTRÅD
Det är sorgligt att Amnesty fortfarande behövs och 
lär behövas oräkneliga år

Second Hand verksamheten Handlingen 

som grupp 9 bedriver i Hörby.

 Foto: Amnesty grupp 9
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Vi hoppas att ni alla har haft en givande sommar och är redo 
för höstens spännande utmaningar. Under den kommande 
höstterminen kommer vi att lansera en ny infosida som 
fokuserar på våra fantastiska lokala grupper. Detta är en del 
av vårt pågående arbete för att stärka våra lokala grupper 
och öka samarbetet mellan medlemmar runt om i landet. 
Syftet med denna sida är enkelt: göra det ännu lättare för 
våra medlemmar och intresserade att hitta och engagera sig i 
lokala grupper som verkar i deras närhet.

FÖRÄNDRINGAR  PÅ DEN NYA INFOSIDAN:  
• Lokal information: På infosidan kommer 

man att hitta en sammanfattning av alla 
våra lokala grupper, deras mötestider och 
platser. Detta gör det enklare än någonsin att 
ansluta sig till ett lokalt sammanhang som 
passar just er. 

• Fokusområden: Varje grupp kommer att 
presentera sina specifika fokusområden 
och aktiviteter. Detta ger en möjlighet att 
välja en grupp som arbetar med frågor 
man brinner för. 

• Kontaktperson: Vi kommer att inkludera 
namn och kontaktuppgifter för varje 
lokalt ansvarig person. På detta sätt kan 
medlemmar och intresserade enkelt nå ut 
och ställa frågor eller uttrycka sitt intresse.

För att vara en del av denna möjlighet, ber vi er fylla i ett 
kort formulär med information om er grupp. Formuläret hittar 
ni här. Detta är ett helt frivilligt initiativ och ingen förväntas 
delta om de inte önskar. Samtidigt tror vi starkt på att denna 
nya resurs kan vara till nytta både för dem som söker en lokal 
grupp att ansluta sig till och för de befintliga grupperna som 
letar efter nya medlemmar.

Vi ser fram emot att lansera denna nya infosida och hoppas 
att den kommer att stärka vår gemenskap och att fler kan 
hitta till våra lokala grupper.

Efter att ha lyssnat på era synpunkter om den nuvarande 
Aktivistportalen, kan vi glatt meddela att förändringar är 
på gång. Under hösten kommer vi genomföra omfattande 
förbättringar på portalen för att göra den mer användarvänlig 
och tillgänglig för alla våra aktivister. Vi har märkt att många 
av er har känt att den befintliga layouten och navigeringen 
inte har varit optimala. Vi arbetar nu för att adressera dessa 
utmaningar. 

DE UPPDATERINGAR NI KAN FÖRVÄNTA ER 
INKLUDERAR: 
• Förbättrad layout och navigering för en 

smidigare användarupplevelse. 
• Enkel och intuitiv design för att underlätta 

engagemang i kampanjer och aktiviteter. 
• Möjligheter till ökad samhörighet bland våra 

aktivister. 

Håll er informerade om kommande uppdateringar och tveka 
inte att dela med er av era tankar och feedback. 

NY INFOSIDA FÖR 
LOKALA GRUPPER

EN UPPDATERAD 
AKTIVISTPORTAL

MOHAMMED RYBACK
VERKSAMHETSUTVECKLARE

MOHAMMED.RYBACK@AMNESTY.SE

MOHAMMED RYBACK
VERKSAMHETSUTVECKLARE

MOHAMMED.RYBACK@AMNESTY.SE

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADmqpqxu5iwFMqFgQR8QjMuBUMlBNNjNOWTAxSDlWV0RPWVpSNk9CSEVaWS4u
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=yr4IYRsEvUSprDwQ183ADmqpqxu5iwFMqFgQR8QjMuBUMlBNNjNOWTAxSDlWV0RPWVpSNk9CSEVaWS4u
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STYRELSEN INFORMERAR

Internt i organisationen så är en av våra största styrkor att vi är 
villiga att förändras och förändra vårt arbetssätt beroende på 
vår tid, vår kontext och hur vi kan skapa mest skillnad. Vi har 
kommit långt från när vi grundades 1961. Vårt internationella 
årsmöte, Global Assembly, är ett sätt för oss att diskutera hur vi 
ska fortsätta vara världens största människorättsorganisation, 
som en globalt relevant rörelse. I år var årsmötet i Bryssel 
under 3-6 augusti, där den svenska delegation utgjordes av 
mig, Anna Johansson (vår generalsekreterare) och Tanvir 
Mansur (Styrelseledamot).

Under det internationella årsmötet 2022 beslutades att 
motioner (förslag för att ändra organisationen) endast skulle 
skickas in vartannat årsmöte, i år hade vi därför inga motioner. 
Detta årsmöte fokuserade istället på att diskutera och utveckla 
föregående årsmötesbeslut, trender inom organisationen och 
framtiden för organisationen. Ett flertal teman diskuteras 
i år. Många olika spännande processer för att förbättra vår 
organisation är igång. De två större processerna är ett projekt 
för att se över hur vi kan fördela ekonomiska medel mer 
rättvist globalt (”Equitable distribution of funds” projektet) 
och ett annat för att se över vår globala organisation och 
styrning (projektet LUMEN). Idag ger vi en stor del av våra 
ekonomiska medel till den globala rörelsen, men vi ser globalt 
en fördel med att öka fördelningen av ekonomiska medel 
och göra det på ett annorlunda sätt. Genom att fördela våra 
ekonomiska medel mer jämlikt kommer det i slutändan leda 
till en effektivare kamp för mänskliga rättigheter.

Idag har vi rikare Amnestysektioner (som Amnesty Sverige) 
som ”ger” pengar internationellt så att länder som inte har lika 
mycket resurser kan utföra människorättsarbete. De åtgärder
som föreslås handlar bl.a. om att etablera ett nytt post-
kolonialt narrativ om Amnestys finansiering, med nya 

begrepp och ny terminologi som rör sig bort från “givare” och 
“mottagare”. Diskussioner kretsade kring beslutsprocesser, 
andra källor till finansiering som idag inte används globalt, 
och jämlika principer för finansiering. LUMEN handlar om 
att se över vår globala organisationsstruktur på flera plan, 
exempelvis med målen om att förenkla styrningsprocesser, 
öka hållbarhet och minska klimatavtryck, samt säkerställa 
hållbar resursanvändning. Vi diskuterade hur vi tar vidare 
projektet och utmaningar som finns idag, exempelvis 
spänningen mellan att arbeta i global solidaritet och att vara 
relevanta lokalt.

Mycket mer diskuterades på vårt internationella årsmöte. 
Ungdomsaktivismen måste stärkas i vår rörelse och unga 
måste vara representerade i alla nivåer av organisationen – 
då unga utgör vår gräsrotsorganisation. Vi diskuterade hur 
implementeringen av vår globala strategi går, hur man kan 
använda sig av digital aktivism, exempelvis i ställen där vi varit 
tvungna att stänga ner så som Hong Kong. Vi pratade också 
om saker som kopplingen mellan demokrati och mänskliga 
rättigheter, vårt framtida arbete kring migration där vi ska 
fokusera på mer strukturell nivå jämfört med tidigare, vikten 
av att kämpa för racial justice och hur vi implementerar 
feministiskt ledarskap i vår organisation.

Vi kommer alltid fortsätta vårt människorättsarbete. Till alla 
medlemmar, tillsammans är vi en global rörelse. Tillsammans 
måste vi förändras för att förändra världen. Tillsammans gör 
vi skillnad.

MEHJAR AZZOUZ 
LEDAMOT I SEKTIONSSTYRELSEN

Från vänster: Anna Johansson (vår generalsekreterare), Mehjar 

Azzouz (styrelseledamot) och Tanvir Mansur (styrelseledamot) på det 

internationella mötet, Global Assembly den 3-6 augusti i Bryssel.
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ANSLAGSTAVLA
BESTÄLL AMNESTY PRESS NUMMER 3!
Amnesty Press nummer 3 utkommer den 22 september. Kanske lämplig att ha med sig på höstaktiviteter på torg eller i möteslokaler.

Ta chansen att beställa Amnesty Press direkt från tryckeriet! Beställningar av extra exemplar av AP måste jag ha absolut senast onsdag 6 september kl. 12. Märk mejlet ”AP-extra tidningar”. Alla grupper är välkomna att beställa tidningar utan kostnad.
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ULF B ANDERSSON
REDAKTÖR

AP@AMNESTY.SE

Jag heter Nishani och är ny redaktör för Insats. Hör gärna 

av dig direkt till mig om du har tankar, funderingar eller 

idéer då jag väldigt gärna vill veta vad ni har för åsikter om 

Insats. Hör av er till: clara-nishani.holm@amnesty.se

Bilder från årets Pride i Göteborg, 

Västerås och Malmö
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